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“MJØSFRONTEN - INNLANDETS NYE MØTESTED”
Våren 2023 ble Fysisk Plan «Mjøsfronten-Innlandets nye møtested 03.05.2023», den såkalte enstemmig vedtatt i 
kommunestyremøtet mai 2023. Planen for Mjøsfronten ble mottat med stor posetivitet, interesse og pågangsmot. 
Fysisk Plan er en videreutvikling av Gehl Architect’s giagramatiske helhetsplanen fra November 2022. 

Det er den Fysiske Plan som skal sikre en helhetlig løsning for Mjøsfronten som først og fremst er gjennomførbar, 
men også skal være med å skape en identitet til de ulike delområdene innenfor Mjøsfronten. Den Fysiske Plan 
skal også sikre synergi med Hamar sentrum, Koigen og Tjuvholmen og Espern, samt menneskene som bruker 
områdene. Mjøsfronten skal være et sted for alle, det skal sikre kontakt med Mjøsa (i, ved og ned til vannet) og 
kunne brukes hele året.

SUKSESSFAKTORER
Plangrepet baserer seg på tre suksessfaktorer: a) grønn rygg, b) urban midt c) blå kant. Områdene bindes sammen 
med materialitet og formspråk. Plangrepet ivaretar også en historieformidling fra tidligere hager langs Mjøsfronten, 
den opprinnelige forbindelsen fra Lille Strandgatevei til Heidemannsgate, badehus, siktlinjer til byplanen, Skibladner 
samt videreutvikler deler av turveien “Hamarrunden”. Biler reduseres til et nødvendig antall. Det skal sikres 
veibelegg slik at drift, utrykningskjøretøy og HC kan ivaretas. Plangrepet vil skape en grønn innseiling med lav 
bebyggelse og et urbant Hamar som et bakteppe. Plangrepene skal transformere Mjøsfronten fra grått og hardt til 
blått og grønt, en rekreativ plass i samklang med naturen og det urbane.

FRA FYSISK PLAN TIL ETAPPEPLAN
Dokumentet «Etappeplan» viser hvordan den Fysiske Plan som er en landskapsplan for Mjøsfronten, kan inndeles i 
flere byggetrinn («etapper»), for å tilpasses finansiering og andre forhold som påvirker fremdrift og gjennomføring. 
Etappeplanen er en dynamisk plan og viser at størrelsen på etappene kan differensieres av delprosjekter – avhengig 
av kompleksitet og økonomi. Ved å inndele etappene i delprosjekter gir ytterligere en fleksibilitet.

DESIGN MANUAL - DELPROSJEKT 1A
Til hvert delprosjekt vil det vedlegges en Design Manual, og samlet skal det holdes en rød tråd gjennom utvikling av 
Mjøfronten når områdene designes og prosjekteres. Design Manualen for Delprosjket 1A er derfor den første av en 
rekke manualer for fremtidige prosjekter.

Denne mappen skal sikre at de visjoner som ble lagt for prosjektet “Mjøsfronten-Innlandets nye møtested 
03.05.2023”, blir konkretisert  - og dermed mulig å ivareta, men også gå mer i dybden for ønsket uttryk og 
design.  En Design Manual skal sees på som rettningsgivende veiledning til estetisk uttrykk og ønsket utførelse. 
Designmanualen skal leses sammen med tegningssett og funksjonsbeskrivelsen, og skal ikke tolkes som et 
selvstendig dokument. 

”Nye skisser for strandsonen vekker 
begeistring... - Det ser fantastisk ut.”               

-  overskrift fra h-a.no, artikkel  05.04.23
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